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 СПИСОК УЧАСТНИКОВ 

Ежегодный региональный форум МСЭ по развитию для стран СНГ 
“Политика и стратегия развития ИКТ в регионе СНГ и  аспекты регулирования” 

Кишинев, Республика Молдова 
22-23 мая 2012 года 

 

№ Ф.И.О Страна, компания/организация, 
контакты 

Приезд Отъезд 
 

Гостиница Комментарии 

1.  Гринь Юрий 
Григорьевич 

МСЭ, Заместитель директора Бюро 
Развития, yury.grin@itu.int 

21.05 
OS655 
15.10 

24.05 
LH1743 
13.00 

Codru  

2.  Кайыков Орозбек 
Жазыбаевич 

МСЭ, Зональное отделение для стран 
СНГ, Orozobek.Kaiykov@itu.int  

21.05 
S7157 
12:35 

25.05 
S7158 
13:20 

Codru  

3.  Унтила Андрей 
Леонович 

МСЭ, Зональное отделение для стран 
СНГ, andrei.untila@itu.int  

18.05 
9U176 
23:50 

27.05 
9U175 
19:10 

н/д  

4.  Васильев Николай 
Николаевич 

МСЭ, nikolai.vassiliev@itu.int  22.05 
TK271 
20:45 

23.05 
9U175 
19:10 

Business&Sp
a Hotel Olsi, 
Bernardazzi 

26/1 

 

5.  Кузнецов Олег 
Валерьевич 

Российская Федерация, Министерство 
связи и массовых коммуникаций, 
o.kuznetsov@minsvyaz.ru  

21.05 
S7155 
17:10 

26.05 
S7158 
13:20 

н/д  

6.  Каптур Вадим 
Анатольевич 

Украина, Одесская национальная 
академия связи им. А.С. Попова 
vadim.kaptur@onat.edu.ua 

22.05 
Авт.-Сев.Вокз. 

н/д 

25.05 
Авт.-Сев.Вокз. 

н/д 

н/д  

7.  Волобуев 
Константин 
Сергеевич 

Российская Федерация, Корпорация 
General Satellite, тел:+78123328668  
/221/ 

22.05 
н/д 

25.05 
н/д 

н/д  

8.  Озарко Екатерина 
Сергеевна 

Украина, Одесская национальная 
академия связи им. А.С. Попова, 

22.05 
Авт.-Сев.Вокз. 

23.05 
Авт.-Сев.Вокз. 

Klassik 
(Puşkin, 47/1) 

 



ndii@i.ua  н/д н/д 
9.  Воробиенко Петр 

Петрович 
Украина, Одесская национальная 
академия связи им. А.С. Попова, 
onat@onat.edu.ua; 
votobiyenko@onat.edu.ua 

22.05 
Авт.-Сев.Вокз. 

н/д 

23.05 
Авт.-Сев.Вокз. 

н/д 

н/д  

10.  Ковалева Галина 
Геннадьевна 

Российская Федерация, 
Национальный исследовательский 
университет «Высшая 
 школа экономики», gkovaleva@hse.ru 

21.05 
S7157 
12:35 

25.05 
S7158 
13:20 

Dacia  

11.  Абдрахманова 
Гульнара 
Ибрагимовна 

Российская Федерация, 
Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики», gabdrakhmanova@hse.ru 

21.05 
S7157 
12:35 

25.05 
S7158 
13:20 

Dacia  

12.  Иманалиева Асель 
Токтобековна 

Кыргызстан, Государственное 
Агентство связи при Правительстве,  
aselya_imanalieva@mail.ru 

21.05 
н/д 

26.05 
н/д 

Jolly Alon  

13.  Сагымбаев 
Абдусамат 
Акимович 

Кыргызстан, Государственное 
Агентство связи при Правительстве,  
Sagymbaev64@mail.ru  

21.05 
н/д 

26.05 
н/д 

Jolly Alon  

14.  Пулатов 
Джамолиддин 
Камалдинович 

Узбекистан, Агенство Связи и 
информатизации, d.pulatov@aci.uz  

21.05 
н/д 

26.05 
н/д 

S7158 

Edem Hotel  

15.  Шокиров 
Рафикджон 

Таджикистан, Служба связи при 
Правительстве Республики, 
m_radjabov@mail.ru  

21.05 
н/д 

24.05 
н/д 

Codru  

16.  Котов  
Виктор Иванович 

Российская Федерация, Санкт-
Петербургский государственный 
университет телекоммуникаций им. 
проф. М.А.Бонч-Бруевича,  
kotov-vi@yandex.ru  

21.05 
FV-1178 

11:50 

26.05 
S7158 
13:20 

н/д  

17.  Кайыков Бакыт 
Шаршенбаевич 

Кыргызстан, ЗАО «Альфа Телеком», 
bkaiykov@megacom.kg,   

21.05 
н/д 

25.05 
н/д 

16.20 

Jolly Alon  

18.  Селезнев Павел 
Александрович 

Кыргызстан, ЗАО «Альфа Телеком», 
pseleznev@megacom.kg  

21.05 
н/д 

25.05 
н/д 

16.20 

Jolly Alon  



19.  Набиев Равшан 
Абдурахманович 

Узбекистан, Агенство Связи, 
ottu@aci.uz  

21.05 
н/д 

26.05 
н/д 

S7158 

Edem Hotel  

20.  Мамедзаде Мобил 
Гариб оглы 

Азербайджан, Министерство Связи и 
ИТ, tsh.mobil@mincom.gov.az  

21.05 
S7155 
17.10 

 

26.05 
S7156 
17.55 

Dacia  

21.  Сеилов Шахмаран 
Журсинбекович 

Казахстан, Академия 
Инфокоммуникаций, seilov@kai.kz 

21.05  
S7157 

... 

25.05  
S7156 
17.55 

н/д  

22.  Ким Алексей 
Викторович 

Казахстан, А.О. «Казахтелеком», 
Alexey.astana@mail.ru 

21.05  
S7157 

... 

24.05  
S7156 
17.55 

Dacia  

23.  Пастух А.С.  ФГУП НИИР 
asp@niir.ru 

21.05 
н/д 

24.05 
S7 158 
13.20 

Weekend 
Boutige Hotel 

 

24.  Мазгаров Бахтиер 
Анважанович 

Узбектелеком, mazgarov@uznet.net  н/д н/д Dacia  

25.  Арсланов Бехзод 
Рашадович 

Узбектелеком, arslanov@uzbilling.uz н/д н/д Codru  

26.  Кириков В.П. ЗАО «Компания Транстелеком» 
Российская Федерация 

н/д н/д н/д  

27.  А.А. Иванов ФГУП НИИР н/д н/д н/д  
 

LOCALI 

28.  Munteanu Viorel 
Republica Moldova, LIBER  
PROFESIONIST, viorash_md@list.ru 

Local    

29.  Zavalski Igor 
Republica Moldova, MAp, 
igor.zavalski@army.md   

Local    

30.  Guzun Oleg 
Republica Moldova, MAp, 
oleg.guzun@army.md   

Local    

31.  Horosih Elena 
Republica Moldova, Pressa, 
ehoroshih@gmail.com  

Local    



32.  Teodor Ciclicci director, Centrul Național de Frecvențe 
Radio 

Local    

33.  Șestacov Eugeniu  
vicedirector, Centrul Național de 
Frecvențe Radio 

Local    

34.  Mihai-Morarescu 
Svetlana 

Centrul de  Telecomunicații Speciale 
svetlana.mihai@cts.md 

Local    

35.  Bargan Natalia 
Centrul de  Telecomunicații Speciale 
nbargan@yahoo.com 
natalia.bargan@cts.md 

Local    

36.  Grigorcea Viorel 
prodecan, Facultatea de Matematică şi 
Informatică, Universitatea de Stat din 
Moldova 

Local    

37.  Arnăut Vsevolod 
şef, Catedra „Informatică Aplicată”, 
Universitatea de Stat din Moldova 
arnaut_s@yahoo.com 

Local    

38.  Căpăţână Gheorghe şef, Catedra „Tehnologii de 
Programare”, Universitatea de Stat din 
Moldova 
gh_capatana@yahoo.com  

Local    

39.  Cojocaru Igor  director, IDSI Local    

40.  Țurcanu Dinu  Universitatea Tehnica a Moldovei Local    

41.  Baxan Lilian  Universitatea Tehnica a Moldovei Local    

42.  Valentina Rusu MTIC     

43.  Gordea Stanislav MTIC     

44.  Popovici Valentina MTIC     

45.  Albu Valentina MTIC     

46.  Coliban Valentin MTIC     

47.  Duda Eugen MTIC     



48.  Ciofu Adrian  

Radiocomunicații 

adrian.ciofu@radiocom.md  
    

49.  Elas Valeriu  

Radiocomunicații 

valeriu.elas@radiocom.md  
    

50.  Pascal Veaceslav  

Radiocomunicații 

vpascal@radiocom.md  
    

51.  Demciuc Iurie  

Radiocomunicații 

Iurie.demciuc@radiocom.md  
    

52.  Sestacov Eugeniu  CNRF     

53.  Madan Ion  

CNFR 

imadan@cnfr.md  
    

54.  Spătaru Ovidiu  

CNFR 

ospataru@cnfr.md  
    

55.  Gobjila Alic  

CNFR 

agobjila@cnfr.md  
    

56.  Sitnic Sergiu  ANRCETI     

57.  Ursu Iurie 

ANRCETI 

Iurie.ursu@anrceti.md  
    

58.  Pochin Ivan ANRCETI     



59.  Mura Piotr ANRCETI     

60.  Ganaciuc Anjela  

ANRCETI 

ganaciucanjela@anrceti.md  
    

61.  Christea Nicolae  

ANRCETI 

christea@anrceti.md  
    

62.  Şalari Nicolai 

ANRCETI 

salari@anrceti.md  
    

63.  Muntean Natalia 

ANRCETI 

natalia.munteani@anrceti.md  
    

64.  Cuşcă Andrei  

MTIC 

andrei.cusca@mtic.gov.md  
    

65.  Florea Sergiu  

MTIC 

sergiu.florea@mtic.gov.md  
    

66.  Stratan Veronic  

MTIC 

veronica.stratan@mtic.gov.md  
    

67.  Coşuleanu Ion cosuleanu.ion@gmail.com       

68.  Parfentii Dmitrii MTIC     

69.  Voitovschi Sergiu MTIC     

70.  Şincariuc Pavel MTIC     



pavel.sincariuc@mtic.gov.md  

71.  Moiseev S. Presa     

72.  Platonov Liubovi MTIC     

73.  Martin Valerii      

74.  Grinciuc Dumitru Ministerul Economiei 

dumitru_grinciuc@mec.gov.md  

    

75.  Usatîi Piotr DAAC System 

petru_usatii@daac-system.md  

    

76.  Ştefăniţă Anastasia IDSI 

anastasia.stefanita@idsi.md  

    

77.  Victor Lobicov DAAC System 

victor.lobicov@daac-system.md  

    

78.  Colesnic Natalia natalia.colesnic@mtic.gov.md      

79.  Boboc Vitalie vitalie.boboc@mtic.gov.md      

80.  Pahome Aurelia Presa     

81.  Iesanu Ludmila ludmila.ieseanu@gmail.com     

82.  Solonari Ala ANRCETI 

aliona@anrceti@daac-system.md  

069147776 

    



83.  Ghincu Sergiu  DAAC System 

Sergiu.ghincu@daac-system.md  

    

84.  Grecu Mihai mihai-grecu@yahoo.com 

060107649 

    

85.  Bodiu Larisa ANRCETI 

cbodiu@anrceti.md  

    

86.  Brăescu Mariana ANRCETI 

braescu@anrceti.md  

    

87.  Tarlev Vitalie MTIC     

88.  Dasevschii 
Veniamin 

Panarama 

v_dashevskii@mail.ru  

    

89.  Serotila Igor  Academia de Științe din Moldova 

igor_serotila@gmail.com 

    

90.  Cojocaru Marina Presa 

Molodva 1 

    

91.  Bahnaru Roman  Universitatea Tehnică din Moldova 

roman.bahnaru@gmail.com  

    

92.  Cazac Serghei  Moldtelecom SA 
 scazac@moldtelecom.md 

    

93.  Vozian Vladimir  ANRCETI     



vladimir.vozian@anrceti.md  

 


